
Dieses Formular ist vollständig ausgefüllt und 
unterzeichnet an die Kantonale Steuerverwaltung, 
Postfach, 1701 Freiburg, zurückzusenden, spätestens 
bis zum:

A. ALLGEMEINE ANGABEN ZUR GESELLSCHAFT

1 Hauptsitz.....................................................................................................

2 Zweigniederlassungen und Betriebstätten im In- und Ausland..............

3 Zweck des Unternehmens	 :

4 Kommen Sie im Rahmen der Unternehmenssteuerreform in den Genuss einer vorgesehenen Massnahme? ja  nein 
Falls ja, bitten wir Sie das Beilageblatt T Einführung der Unternehmenssteuerreform auszufüllen

5 VERWALTUNGSORGANE NAME UND ADRESSE TEL. NR./E-MAIL

- Verwaltungsratspräsident....................................

- Geschäftsleitung...................................................

- Verantwortlich für das Rechnungswesen............

6 Revisionsstelle..........................................................

7 Rückfragen in dieser Steuersache..........................

8 Bemerkungen:

B. DAUER DES GESCHÄFTSJAHRES Beginn Ende

1 Dauer des Geschäftsjahres.........................................................................

2 Ist es das erste Geschäftsjahr?................................................................... ja  nein 
3 Wurde das Datum des Geschäftsabschlusses geändert?.......................... ja  nein 

C. SPESENREGLEMENT

1 Verfügt die Gesellschaft über ein Spesenreglement?.............................. ja  nein 

2 Wenn ja, von welchem Kanton ist es genehmigt worden und wann?

Kanton

........................................

Datum

........................................

D. LIEGENSCHAFTEN VON EINFACHEN GESELLSCHAFTEN (Der Steuererklärung sind die Jahresrechnungen beizulegen)

1 Bezeichnung der einfachen Gesellschaft Jahresrechnung erstellt durch Seit dem Kapitalanteil

FÜR INTERNEN 
GEBRAUCH

Einregistriert am

EC
15

52

Steuererklärung 2021
für Kapitalgesellschaften (AG/Kommandit-AG/GmbH), Ge-
nossenschaften und ausländische 
Personengesamtheiten



E. ANGABEN ÜBER DIE VERWALTUNGSRATSMITGLIEDER, AKTIONÄRE UND NAHE STEHENDEN PERSONEN

1 Honorare und Vergütungen

AHV-Nr..............................................

Name.................................................

Vorname...........................................

Wohnort...........................................

Funktion............................................

1.1 Nettolohn gemäss Lohnausweis..............

1.2 Verwaltungsratshonorare, Tantiemen 
und Sitzungsgelder (netto)......................

2 Naturalleistungen die nicht im Lohnausweis enthalten sind

Zurverfügungstellung von Räumen ja  nein  ja  nein  ja  nein  ja  nein 
Heizung und Elektrizität von Räu-
men, die privat benutzt wurden.....

ja  nein  ja  nein  ja  nein  ja  nein 

Private Telefonate, die durch die 
Gesellschaft bezahlt wurden...........

ja  nein  ja  nein  ja  nein  ja  nein 

Andere (erläutern)........................... ja  nein  ja  nein  ja  nein  ja  nein 
Verbuchte Privatanteile...................

3 Private Infrastrukturen, die von der Gesellschaft benutzt wurden

Räume1..............................................

Fahrzeuge1........................................

Andere (erläutern)1..........................

4 Spesenvergütungen an Direktionsmitglieder, Aktionäre und nahe stehende Personen

Effektiv Pauschal Effektiv Pauschal Effektiv Pauschal Effektiv Pauschal

4.1 Repräsentationsspesen....................

4.2 Fahrkosten........................................

Reisespesen, Verpflegung, Unterkunft

Andere (erläutern)...........................

Verbuchte Privatanteile...................

5 Private Nutzung von Geschäftsfahrzeugen

Fahrzeuge zur Verfügung ja  nein  ja  nein  ja  nein  ja  nein 
Wenn ja, Marke, Typ........................

Anschaffungskosten.........................

5.1 Verbuchte Privatanteile...................

F. AUSKÜNFTE ÜBER IMMOBILIENGESELLSCHAFTEN

1 Aktionäre: Name und Vorname......

Aktionäre: Wohnort.........................

2 Anzahl der gehaltenen Aktien oder 
Anteile..............................................

3 Eigentumsanteil in %.......................

4 Sind in dieser Steuerperiode Aktien 
oder Anteile veräussert worden?.....

ja  nein  ja  nein  ja  nein  ja  nein 

1 Geben Sie den Betrag an, der den Verwaltungsratsmitgliedern, Aktionären und nahe stehenden Personen bezahlt wurde
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G.	 ERGEBNISSE

Steuerperiode, die dem Geschäftsjahr entspricht 2021 bzw. 2020/21

1 Jahresergebnis Kantonssteuer Direkte Bundessteuer
1.1 Jahresergebnis gemäss Saldo der Erfolgsrechnung...........................................
1.2 Nicht verbuchte Aufwendungen und Erträge (erläutern).................................
2 Geschäftsmässig nicht begründeter Aufwand..................................................
3 Ergebniskorrekturen mit Einfluss auf die stillen Reserven
3.1 Übermässige Abschreibungen.............................................................................
3.2 Übermässige Rückstellungen...............................................................................
3.3 Andere (erläutern)...............................................................................................
4 Nicht verbuchte Leistungen an Aktionäre und nahe stehende Personen
4.1 Privatanteil Fahrzeugkosten................................................................................
4.2 Privatanteil Gemeinkosten..................................................................................
4.3 Privatanteil an Reise- und Repräsentationsspesen.............................................
4.4 Andere (erläutern)...............................................................................................

H.	 ABZUGSFÄHIGE VERLUSTE AUS DEN VORANGEGANGENEN GESCHÄFTSJAHREN

Kantonssteuer Direkte Bundessteuer

 

Steuerperiode 2014 bzw. 2013/14
Steuerperiode 2015 bzw. 2014/15
Steuerperiode 2016 bzw. 2015/16
Steuerperiode 2017 bzw. 2016/17
Steuerperiode 2018 bzw. 2017/18
Steuerperiode 2019 bzw. 2018/19
Steuerperiode 2020 bzw. 2019/20

1 Steuerbarer Reingewinn nach Verlustanrechnung............................................

I.	 IM KANTON FREIBURG STEUERBARES ERGEBNIS GEMÄSS INTERKAN-
TONALER STEUERAUSSCHEIDUNG

%

J.	 BETEILIGUNGSABZUG GEMÄSS SEPARATER AUFSTELLUNG %

K.	 GEWINNVERWENDUNG GEMÄSS BESCHLUSS DER GENERAL- ODER GESELLSCHAFTERVERSAMMLUNG 2021 bzw. 2020/21

1 Gewinnvortrag aus dem Vorjahr...............................................................................................................
2 Reingewinn bzw. Verlust gemäss Saldo der Erfolgsrechnung des Geschäftsjahres (G 1.1 siehe oben).

Total zu verteilender Gewinn:....................................................................................................................
3 Veränderung des Eigenkapitals
3.1 Dividenden, Gewinnanteile oder Anteilscheinzinsen (Bruttobetrag)..................................................... -
3.2 Zuweisung an die gesetzlichen Reserven.................................................................................................. -
3.4 Andere Zuweisung (erläutern)................................................................................................................... -
4 Reingewinn- bzw. Verlustsaldo gemäss Bilanz nach Gewinnverwendung............................................

L.	 KAPITAL UND RESERVEN (am Bilanzstichtag, nach Gewinnverwendung)
Ende Geschäftsjahr
2019 bzw. 2018/19

Ende Geschäftsjahr
2021 bzw. 2020/21

1 Kapital
1.1 Einbezahltes Gesellschaftskapital.......................................................................
1.2 Andere Elemente, die das Kapital beeinflussen (erläutern)..............................
2 Offene Reserven
2.1 Allgemeine Reserve..............................................................................................
2.2 Statutarische Reserven.........................................................................................
2.3 Reserven für eigene Aktien.................................................................................
2.4 Andere Reserven (erläutern)...............................................................................
2.4.1 Kapitaleinlagereserven........................................................................................
2.5 Gewinnvortrag / Verlustvortrag..........................................................................
3 Stille Reserven
3.1 Aus übermässigen Abschreibungen....................................................................
3.2 Aus übermässigen Rückstellungen......................................................................
3.3 Andere stille Reserven (erläutern)......................................................................

U.	 VERDECKTES EIGENKAPITAL GEMÄSS SEPARATER AUFSTELLUNG

Total des einbezahlten Kapitals und der Reserven (mindestens das einbezahlte Kapital)

I.	 IM KANTON FREIBURG STEUERBARES KAPITAL GEMÄSS INTERKANTO-
NALER STEUERAUSSCHEIDUNG

%

3



M. STEUERERKLÄRUNG FÜR LIEGENSCHAFTEN

1 Bezeichnung der Liegenschaften Liegenschaft 1 Liegenschaft 2 Liegenschaft 3 Liegenschaft 4 Liegenschaft 5

Liegenschaftskanton..................................

Liegenschaftsgemeinde.............................
(nur für die Liegenschaften im Kanton FR)

Strasse und Nr., Ortsbezeichnung.............

1.1 Liegenschaftsart
(Anlage (A) / Betrieb (B))...........................

A B A B A B A B A B

         
Erwerbsdatum oder Baujahr.....................

1.2 Kaufpreis oder Baukosten.........................

1.3 Zusatzinvestition während der Steuerperiode..

1.4 Buchwert.....................................................

1.5 Verkehrswert..............................................

1.6 Abschreibungen (während der Steuerperiode verbucht)

1.7 Steuerwert der Vorperiode........................

1.8 Effektiver Bruttoertrag..............................

1.9 Bruttoertrag (gemäss Mieterspiegel)........

1.10 Andere Liegenschaftserträge....................

1.11 Direkter Liegenschaftsaufwand................

1.12 Allgemeiner Verwaltungsaufwand...........

1.13 Schuldzinsen (proportional verteilt nach Aktiven)

2 Liegenschaftsverkäufe

2.1 Verkaufsdatum...........................................

2.2 Verkaufspreis..............................................

2.3 Gestehungspreis.........................................

2.4 Verkaufskosten...........................................

Liegenschaftsgewinn bzw. -verlust..........

O. ZUSÄTZLICHE ANGABEN ZUR BERECHNUNG DER MINIMALSTEUER

Grosshandel und Fabrikation Andere Erträge

1 Bruttoertrag total.........................................................................

1.1 Abzüglich: Skonti, Rabatte und Rückvergütungen.....................

1.2 Abzüglich: MWST, Treibstoff- u. Tabaksteuern...........................

2 Steuerbarer Bruttoertrag..............................................................

Die Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben bezeugt:

Ort und Datum Rechtsgültige Unterschriften der Steuerpflichtigen oder ihrer Bevollmächtigten

Beilagen:
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